
1 

 

Farní listy – 3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (26.1.2025)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU (HROMNICE) 
➢ Budeme slavit ve všech farnostech PŘÍŠTÍ NEDĚLI 2.2.2025               

při mši sv. Na začátku každé mše sv. bude budou požehnané svíce  
tzv. Hromničky. Kdo můžete přineste si z domů, ale bude i možnost    
si přede mši sv. tuto svíci zakoupit.       

 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních 
stránkách www.kostelec.dpv.cz , nebo na www.jubileum2025.cz 
 

➢ Ke stávajícím jubilejním svatým místům v olomoucké arcidiecézi, kde 
lze vykonáním pouti získávat ve Svatém roce 2025 plnomocné 
odpustky (katedrála sv. Václava v Olomouci, bazilika Nanebevzetí 
Panny Marie na Svatém Hostýně, bazilika Nanebevzetí Panny Marie a 
sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě, poutní kostel Panny Marie Sněžné 
na Provodově a poutní kostel Povýšení svatého Kříže na Kalvárii v 
Jaroměřicích u Jevíčka), byla rozhodnutím arcibiskupa olomouckého 
připojena bazilika Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku. 
 

• SBÍRKA NA BIBLICKÉ DÍLO 
➢ DNES 26.1.2025 PŘI MŠI SVATÉ VE VŠECH FARNOSTECH. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55 a Ne na požádání po mši sv. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

http://www.kostelec.dpv.cz/
http://www.jubileum2025.cz/


2 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025  
➢ Út 22.4., Út 17.6. Tyto volné úmysly si můžete zapsat                          

u Pavla Mazura po mši svaté nebo napsat na farní email.  
 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

• POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH  
➢ Bude možné přijmout v pátek 14. února 2025 v 17:00 při mši sv. 

tuto svátost může přijmout každý pokřtěný katolík nad 60. let, nebo 
i mladší, pokud je nemocný na těle či na duši, také je dobré před 
pomazáním nemocných přistoupit ke svátosti smíření. Zpovídat 
budu v tento den už od 16:20 – 16:55.  

 

 

• HROMNIČNÍ POUŤ MATEK VE ŠTERNEBRKU 
➢ Římskokatolická farnost Šternberk zve na Hromniční pouť matek 

v sobotu 1.2.2025 ve farním kostele Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku.  
 

➢ Program začíná v 9:15 modlitbou růžence v 10:00 je mše svatá a po 
přestávce jste zváni k manželské mediaci na přednášku. Celá pouť 
bude zakončena ve 14:00 adorací. 
 

➢ Organizátoři doporučují teplé oblečení, jelikož celý program bude 
probíhat v chladném kostele  

 

• POSTNÍ DUCHIVNÍ OBNOVA VIR V AKS  
➢ Arcibiskupský kněžský seminář v Olomouci zve svobodné muže, 

kteří rozlišují své povolání od 17–35. let na postní duchovní obnovu 
ve dnech 21.3. – 23.3.2025 Duchovní obnovu povede P. Radim 
Kuchař. Další informace naleznete na www.knezskyseminar.cz  

 

• SETKÁNÍ PÁRŮ S BŘEMENEM ROZVODU  
➢ Otec arcibiskup Mons. Josef Nuzík zve všechny manželské a 

partnerské páry, které si prošly rozvodem a nesou si toto břímě do 
dalšího vztahu, k vzájemnému setkání a sdílení jejich životní cesty 
ke Kristu. Setkání se uskuteční v sobotu 1.3.2025 od 9 – 17 hodin 
v arcibiskupském paláci v Olomouci. Registrace do 10.2.2025.             
Více informací a registrace na www.rodinnyzivot.cz  

 
 
 

Ostatní informace  

http://www.knezskyseminar.cz/
http://www.rodinnyzivot.cz/


3 

 

• DIECÉZNÍ SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH HUDEBNÍKŮ 
➢ V sobotu 22.3.2025 od 9:00 v arcibiskupském paláci v Olomouci, kde 

bude program na téma o symbolech v hudbě J.S. Bacha a hlavním 
hostem bude prof. Johannes Ebenbauer z Vídně a ve 14:00 bude 
mše svatá v katedrále sv. Václava v Olomouci, kterou bude 
celebrovat Mons. Antonín Basler, pomocný biskup olomoucký  

 
 

DOPIS BISKUPA ZDENKA WASSERBAUERA 
K NEDĚLI BOŽÍHO SLOVA 26. LEDNA 2025 

 
Bratři a sestry v Kristu, 
3. neděle v liturgickém mezidobí se slaví jako neděle Božího slova. Papež 
František nás vyzval v bule, kterou vyhlásil svatý rok 2025, abychom se vrátili 
k Písmu svatému a naslouchali následujícím větám z listu Židům, jako by 
byly dnes adresovány nám: „Boží zaslíbení a jeho přísaha jsou mocným 
povzbuzením pro nás, kteří jsme nalezli útočiště v nabídnuté naději. V ní 
jsme bezpečně a pevně zakotveni“ (Žid 6,18-19a). Svatý otec vnímá tato slova 
jako velkou výzvu k tomu, abychom nikdy neztráceli naději, která nám byla 
dána, abychom se jí pevně drželi, a tak nalezli útočiště v Bohu. 
 
Biblické dílo se ve své činnosti neustále vrací k Písmu svatému 
a napomáhá věřícím, aby mu naslouchali s porozuměním. Je přitom 
odkázáno na Vaši podporu. Podle rozhodnutí České biskupské konference se 
dnes koná ve všech farnostech sbírka na podporu biblického apoštolátu. Chci 
vám všem poděkovat za podporu modlitbou nebo finančním příspěvkem na 
naši činnost.  
 
S vděčností Vám všem vyprošuji Boží požehnání. 

 
Mons. Zdenek Wasserbauer 

předseda správního výboru Biblického díla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

 
POŘAD BOHOSLUŽEB OD 26.1. – 2.2.2025 

 
 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

NE 

26.1. 

3. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

Neděle Božího slova 

8:00 
Vícov 

Za farníky 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 85 let 
života s prosbou o Boží 
ochranu do dalších let 

11:00 
Ohrozim  

 

Po 
27.1. 

Nezávazná památka  
sv. Anděly Mericiové, panny  

  

Út 
28.1. 

Památka  
sv. Tomáše Akvinského, 

kněze a učitele církve  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za Boženu a Aloise 
Černých, Josefu a 
Františka Kolářovy a 
jejich živé a + rodiny 

St 
29.1. 

Středa 
3. týdne v mezidobí 

17:00 
Ohrozim 

 

Čt 
30.1. 

Čtvrtek  
3. týdne v mezidobí  

17:00 
Vícov 

Za nenarozené děti  

Pá 
31.1. 

Památka  
sv. Jana Boska, kněze  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Hacarovu, 
Mazáčovu a Francovu 

So 
1.2. 

Sobotní památka  
Panny Marie   

16:30 
Stařechovice  

Mše sv. s nedělní platností  
 

NE 
2.2. 

SVÁTEK 
UVEDENÍ 
PÁNĚ DO 
CHRÁMU 

8:00 
Vícov 

Za živou a + rodinu 
Všetičkovu  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Musilovu 

11:00 
Ohrozim 

 

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


